



УКАЗ

О внесении изменений в Указ Президента Республики Адыгея от 30 апреля 2008 года № 41 «О премии Главы Республики Адыгея в области журналистики»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» и в целях повышения профессионального мастерства, поощрения и поддержки журналистов, внесших значительный вклад в развитие журналистики, а также в связи с кадровыми изменениями

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Адыгея от 30 апреля 2008 года № 41 «О премии Главы Республики Адыгея в области журналистики» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, № 4; 2009, № 6; 2011, № 11; 2012, № 3; 2015, № 3, 10; 2016, № 11; 2017, № 10; 2018, № 3, 9; 2019, № 3, 10) следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «100» заменить цифрами «200»;

2) в пункте 1 раздела II приложения № 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

3) в приложении № 2:

а) строки:

«Дербе Т.Н.

главный редактор государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Редакция республиканской газеты «Адыгэ макъ»

Жачемук В.Ш.

директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Адыгея» (по согласованию)»

заменить строками:

«Кумпилов Т.М. начальник отдела мониторинга социальных медиа Пресс-службы Главы Республики Адыгея

Мешлок С.А. главный редактор государственного бюджетного учреждения Республики Адыгея «Редакция республиканской газеты «Адыгэ макъ»;

б) строки:
«Хачмахов Н.А. пресс-секретарь Главы Республики Адыгея

Шовгенов Т.М. председатель комитета Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея по образованию, науке, делам молодежи, спорту, СМИ и взаимодействию с общественными организациями (по согласованию)»

заменить строкой
«Шишева Л.В. исполняющий обязанности директора филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Адыгея», заместитель директора филиала – начальник службы информационных программ телевидения филиала «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Адыгея» (по согласованию)»;

4) в пункте 6 приложения № 3 слова «с исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «с органами исполнительной власти Республики Адыгея».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея



М. Кумпилов